
 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 24 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 42 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

Praça da República, 128, 1º Andar – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
e-mail: camara@c-borrazopolis.pr.gov.br 

 

 

 

Comunicado de Dispensa de Licitação nº 005/2023 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 005/2023 e ante 
as justificativas, que se embasou no Art.24 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, o 
Presidente da Câmara resolve dispensar a exigência de licitação, para a : para 
Contratação de empresa para os seguintes serviços: Treinamento e 
capacitação no setor de Licitação e compras, incluso cursos In Loco, com 
ênfase na implantação da Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021, No valor de 
R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, pelo período de 90 (noventa) dias a 
contar a data da assinatura do contrato, totalizando o valor de R$ 9.000,00 
(nove mil reais). Sendo a seguinte empresa vencedora: CÉLIO AMANCIO 
FERREIRA CONSULTORIA-ME- CNPJ: 27.197.187/0001-11. 

 

Borrazópolis, 24 de março de 2023. 

 

 

 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira  
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

LICITAÇÃO

1



 

  

 

 

  

 

 
Sexta-Feira, 24 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 42 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

Praça da República, 128, 1º Andar – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
e-mail: camara@c-borrazopolis.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Eu Rosimar Gonçalves de Cerqueira, Presidente da Câmara Municipal de 
Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são 
conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterada pelas Leis Federal 8.883/94 de 
08/06/94 e 9.648 de 27.05.98, e outras aqui não citadas.  

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi Homologada, a Adjudicação 
a Dispensa de Licitação 005/2023, em favor da seguinte Empresa: CÉLIO 
AMANCIO FERREIRA CONSULTORIA-ME- CNPJ: 27.197.187/0001-11. com 
sede à Rua Arthur Belline, 2475 JD. Morumbi – Mandaguari-Pr. Para 
contratação de empresa para prestação de serviços de treinamento e 
capacitação no setor de Licitação e Compras, incluso curso in loco. Com 
ênfase na implantação da nova Lei de Licitação nº 14.133/202. No valor de 
R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, pelo período de 90 (noventa) dias a 
contar a data da assinatura do contrato, totalizando o valor de R$ 9.000,00 
(nove mil reais). Para atender a Câmara Municipal, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações.  

 

 

Borrazópolis, 24 de março de 2023. 

 

 

 

 
Rosimar Gonçalves de Cerqueira  

PRESIDENTE  

 

2


		2023-03-24T21:14:11-0300




